
 

1 

 

Vanovice – Drválovice 

 

 

 Zpravodaj  

 

 

 

                                                                  

DUBEN 2017 

 



 

2 

Vážení spoluobčané,  

ti, kdo se v uplynulých dnech vypravili do okolí KD, zjistili, že už byla 

zahájena komplexní rekonstrukce sociálního zařízení v budově. V současné 

chvíli jsou již odstraněny původní příčky a dlažba a vše je připraveno 

k položení odpadů, vodoinstalací a elektrických rozvodů.  

K velkým změnám došlo také na hřbitově, kde bylo pokáceno několik stromů (pokácené 

dřeviny byly z velké části prohnilé, hrozilo jejich rozlomení). Ujišťujeme vás, že dřeviny 

nekácíme bezhlavě a bez rozmyslu, ale řídíme se zpracovaným projektem, který jsme 

nechali v uplynulých letech zpracovat. Dle tohoto projektu budeme samozřejmě 

v příhodný čas také vysazovat nové dřeviny tak, aby zůstal zachován lesoparkový ráz 

hřbitova. Ani nám nedělá radost, když musíme kácet vzrostlé stromy, bohužel ne na 

všech lze aplikovat výchovný řez a ne všechny lze omladit. I dřeviny postupně dožívají a 

je třeba je postupně nahrazovat novými jedinci. 

Během jarních prázdnin byla rozšířena školní družina (byla vybourána příčka mezi 

stávající družinou a chodbou a postavena nová). Děti nové prostory hned zabydlely. 

Doufáme, že více prostoru přispěje k jejich rozvoji a bude jim k užitku. Musíme zmínit 

výbornou spolupráci s firmou Romana Smékala, která se přípravy i realizace projektu 

zhostila na výbornou. 

V uplynulých dnech byly také vysázeny nové stromky (třešně) v sadě na Stádlech 

(v rámci projektu Obnovy obecních sadů). Z této akce přinášíme fotoreportáž.  

V obci jsou stále ještě na obvyklých místech umístěny kontejnery na velkoobjemový 

odpad. Žádáme vás, abyste do nich NEDÁVALI bioodpad, železo, dřevo, nebezpečný 

odpad ani sklo. Kontejner za hřbitovem prochází rekonstrukcí, po vysprávkách bude 

opět umístěn k hornímu vchodu.                                                                                       LF                                                                                                                         

 

Pokladna na OÚ ve Vanovicích bude až do odvolání otevřena pouze takto: 

pondělí od 8 – 12 hod. a 15 – 17 hod. a středa od 8 – 12 hod.  a 13 – 17 hod. 

 

 

Vybírání poplatků v Drválovicích: 

Poplatky v Drválovicích budou vybírány ve středu 5. dubna 2017 v budově Drválovice 

26 a to od 16 do 17 hod. v tu dobu bude pokladna ve Vanovicích uzavřena. 

  
 

 
SDH Vanovice zve všechny čarodějnice na slet. Koná se 30.4.2017 od 18 hod. u 
KD ve Vanovicích. Koště, frňák a klobouk s sebou! Občerstvení bude zajištěno. 



 

3 

Usnesení z 34. zasedání zastupitelstva obce Vanovice konaného 22.3.2017  
 
Přítomni: Mgr. Lenka Freitingerová, Josef Pavlík, Miroslav Přibyl, Petr Dvořáček, Bc. 

Svatopluk Dračka, Lenka Chalupová, Milan Geršl, Jiří Bohatec, Martin Chalupa 

(pozdější příchod) 

Ověřovatelé: Geršl Milan, Lenka Chalupová 

Zapisovatel: Mgr. Lenka Freitingerová 

 

Program:    

1. Kontrola usnesení z 33. zasedání zastupitelstva . 

2. Zprávy o činnosti výborů 

3. Vyhodnocení výběrového řízení ,,Sociální zařízení v KD“ 

4. Smlouva o dílo se zhotovitelem 

5. Rozpočtové opatření 

6.  Různé, závěr 

 

Usnesení: 

1/34: OZ schválilo program zasedání. 

2/34: OZ bere na vědomí plnění usnesení z  33. zasedání zastupitelstva obce 

3/34: OZ bere na vědomí zprávy o činnosti výborů.   

4/34: OZ schválilo jako vítěznou firmu na akci ,,Rekonstrukce sociálního zařízení - 

víceúčelového centra Vanovice„ firmu Ekoterm CZ, s.r.o. Pražská 870, Letovice 

s cenovou nabídkou 626.155,- Kč včetně DPH 

5/34: OZ schvaluje smlouvu o dílo  na akci ,,Rekonstrukce sociálního zařízení - 

víceúčelového centra Vanovice„ s firmou Ekoterm CZ, s.r.o. Pražská 870, Letovice 

s cenovou  626.155,- Kč včetně DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

6/34: OZ bere na vědomí  RO číslo 1.,RO číslo 2. a schvaluje RO číslo 3. 

7/34: OZ schvaluje dle Novely vyhlášky č.323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě 

č.463/2016 Sb. nahrazení zrušené položky č.1351 (odvod z loterií a podobných 

her kromě VHP) položkou č.1382 (daň z hazardních her) v rozpočtu obce 

Vanovice na rok 2017 schváleného 19.12.2016 usnesením č.5/29.  

8/34: V případě trvajícího zájmu pana Blably o odkup části obecních pozemků kolem 

bývalé prodejny COOP Drválovice bude zastupitelstvo rámcově vycházet ze závěrů 

7. zasedání kontrolního výboru ze dne 12.3.2017. 

 

 

 

Setkání bývalých spolupracovníků PILY ŠEBETOV 

Setkání pilařů se koná dne 26. května 2017 od 14 hod. v Knínicích v restauraci Pod lipou. 



 

4 

Jak se sází sad   

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

  

 

 
A teď už jen postavit dům a zplodit syna … (týká se samozřejmě nejmladších 

účastníků!  ) 



 

5 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z přípravy výstavy Šikovny vanovsky ročenke 

Prostory družiny po rekonstrukci 

Z nuceného kácení na hřbitově 



 

6 

 



 

7 

 

SPORTOVNÍ OKÉNKO: 

STOLNÍ TENIS 
 

Regionální přebor III. třídy 
  
Vanovice A - Petrovice A  7 : 11 
Body: Kubín Fr. 2,5 Klement R. 2,5  Gonšor M. 2 
 
Vanovice A - Bořitov B  8 : 10 
Body: Dokoupil J. 3,5  Kubín Fr. 1,5  Gonšor M. 1,5  Lébiš P. 1,5 
 
Regionální soutěž I. třídy 
 
Velké Opatovice B - Vanovice B  8 : 10 
Body: Kubín Fr. 4  Lébiš P. 2 Chlup R. 2  Ševčík F. 2 
 
Vanovice B - Brťov A  14 : 4 
Body: Kubín Fr. 4,5  Lébiš P. 3,5  Chlup R. 3,5  Ševčík F. 2,5 
 

Sezona 2016/17 ve stolním tenise skončila. Družstvo A obsadilo 8. místo z 12 a v další sezoně 
bude hrát stejnou soutěž. Družstvo B skončilo 3. z 12 a pro další sezonu postupuje o soutěž 
výše (regionální přebor IV. třídy). 
 
 
 
 
SLETOVÁ SKLADBA DOSPĚLÝCH 
Blíží se nácvik skladby dospělých pro XVI. Všesokolský slet 2018. Úvodní schůzka všech 
zájemců bude v neděli 23. dubna 2017 v 17h v sále KD, kde bude dohodnut další postup. 
Zváni jsou všichni, kdo ještě váhají, seznam přihlášených není definitivně uzavřen.  
  

 

 

Připravila Jitka Špidlová 

 

 

Velikonoční turnaj pro místní neregistrované hráče ve stolním tenise 

se koná v KD ve Vanovicích v sobotu 22. dubna od 15 hod.  

 

 

°- °- °- °- °  

 

První letošní koncert  se bude konat v evangelickém kostele ve Vanovicích pravděpodobně 

v sobotu 29.4.2017 od 18 hod. Koncert proběhne v režii Ondřeje Tajovského. 



 

8 

 

Zubní pohotovost: 

Duben       

        

1.4. MDDr. Šméralová K.  Boskovice, Lidická 8   516 453 998 

2.4. MUDr. Štrajtová   Černá Hora, Zdrav. středisko  608 220 806 

8.4. MUDr. Šumberová  Lysice, Komenského 429  516 472 227 

9.4. MUDr. Švendová   Křtiny, Zdrav. středisko   516 439 404 

14.4. MUDr. Tomášková  Blansko, Pražská 1b   734 177 800 

15.4. MUDr. Tomaštíková  Adamov, Smetanovo nám. 327 516 446 398 

16.4. MUDr. Well    Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 605 

17.4. MUDr. Vrtělová   Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455 

22.4. MUDr. Zouharová  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450 

23.4. MUDr. Žilka   Benešov, 19    516 467 313 

29.4. MDDr. Potůček   Blansko, Pražská 1b   516 419 538 

30.4. MDDr. Bočková Eva  Kunštát, nám. ČSČK 38   516 462 203 

 

 

 

Úmrtí v březnu 2017 

Jaroslava Sedláková ve věku 96 let 

 

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.   

      

 

Jubilanti v měsíci dubnu  2017 

Jaroslav Nečas    Vanovice  65 let 

Josef Bohatec   Vanovice  65 let 

Jarmila Toulová   Drválovice  87 let 

Blažena Pinkavová  Vanovice  92 let 

Ludmila Rychtáriková  Vanovice  85 let 

Olga Šméralová   Drválovice  87 let 

 

Našim milým oslavencům přejeme hodně zdraví, spokojenosti a ještě mnoho krásných 

let života. 
 

 

 

Zpravodaj Vanovic - Drválovic vydává Obecní úřad ve Vanovicích.  Cena Zpravodaje je 3,- Kč.  

Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: vanovice@vanovice.cz. 

mailto:vanovice@vanovice.cz

